quorum calumniis derogari contingat,

aut ipse Mons gubernator , voluntati

nostrae exequendae anhelans , illius oc-

casione molestetur , salubriter provi-

dere.

§ 2. Motu simili etc, et ex certa nostra cubermiori

scientia ac de apostolicae potestatis pieni- 'orlaci»." li»

tudine, volumus et declaramus omnes et ";'""* •!'['"''
' pieno Meditila'.

singulas sententias, decreta, bannimenta,

proclamationes aliaque ipsius hactenus

gesta et inposterumgerendaettaminscri-

ptis quam alias, etiam ex sui offìcii mera

auctorilate, in quibus ipse Mons guber-

nator ex ordine nostro hactenus proces-

sisse attestatus fuerit vel in posterum pro-

cedere attestabitur, eam prorsus vim et

efficaciam idemque robur obtinere, et ab

omnibus inviolabiliter observari
_, omnes-

que, quos illa conccrnunt, ita et perinde

afficere ac si ea omnia de speciali et ex-

pressa commissione nostra, de qua etiam

per cedulara manu nostra, etiam motu

proprio signatam, constaret, emanassent,

ipsiusque Montis gubernatoris assertioni,

absque aliqua per ipsum exhibenda pro-

batione stari, eumque merum mentis et

voluntatis nostrae executorem super sic

per eum, ut praemittitur, gestis , tam in

iudicio quam extra, etiam per nos et suc-

cessores nostros Romanos Pontifices seu

de eorum mandato, per quoscuraque mo-

lestari, inquietari aut perturbar! ex quavis

causa non posse.

§ 3. Interdicentes quibusvis personis, Praeeepium

cuiuscumque dignitatis, status, gradus et ToieBUri^lfo''»

conditionis ac ordinisexistentibus, etqua-f""''"

eumque dignitale, fiìcullate et auctoritate

fungentibus, et in praemissis, tam de no-

stro quam successorum praedictorum

mandato procedentibus, eumdem Montem
gubernatorem super praemissis vel eorum
aliquo molestandi, inquietandi autperlur-

bandi facultatem.
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§ 4. Decernentes quoque praedictas et

ciausuiae prae- desupcrconlicicndaslillerasnulloumquam

tempore de subreplionis vel obreptionis

vitio seu intenlionis nostrae aut quopiam

alio defeclu nolari , iiiipugnari, invali-

dari, ad lerniinos iuris deduci, in ius vel

controversiam vocari nuUatenus posse,

minusque subquibusvis, simili'um vel dis-

similium graliarum revocationibus, sus-

pensionibus, limitationibus et aliis con-

trariis disposilionibus comprehendi nul-

latenus posse, sed ab illis exceplas, et

quoties illae einanabunt, toties in pristi-

num stalum restitulas, repositas et ple-

narie, etiam sub quacumque data per

ipsuin Montem eligenda, reintegratas esse,

vimque validi et efficacis contractus In-

ter nos et Sedem Apostolicam ac eum-

dem Montem gubernatorem initi sorliri.

§ 5. Sicque ab omnibus censeri, et

ciausuiaiub- ita per quoscumquc iudices eie, etiam

causarum Palatii Apostolici ac S. R. E.

cardinales, sublata etc, iudicari debcre
;

irritum quoque etc. decernimus.

§ 6. Non obslantibus quibusvis aposto-

cuinsui» de- licis, nccuon synodalibus et provinciali-

bus editis constitutionibus et ordinalio-

nibus; ac legibus, etiam municipalibus

et imperialibus, etiam in corpore iuris

clausis; ac diclae Urbis et quibusvis

aliis, etiam iuramento etc., ([uibus om-
nibus etc, eliamsi de illis etc, illorum

tenores eie. , hac vice lalissime dero-

gamus, ceterisque contrariis quibuscum-

que, cum clausulis opportunis et con-

suetis.

Fiat. Motu proprio, M.

§ 7. Et cum absolutione a censuris ad

ciansuiarum effcctum etc; ct de declaratione, statuto,

mandato, decreto, reductionc , atlesla-

tione, interdiclo et aliis praemissis, quae

bic prò repelitishabeantur, et ad partem

in forma gratiosa lalissime extendendis;

et cum opportuna, si videbitur, iudicum

et executorum deputatione, qui assistant,

rogalDiiae.

epciiiio.

ROMANUM An. C. 1»70

et praeinissa observari facianl sub censu-

ris eie, cum potestate citandi eie, ag-

gravandiefc, invocato etc saecularis etc;

ci cum derogatione Bonifacianae lalissime

extendendis.

§ 8. Et quod praedicti motus proprii soii sigmiura

sola signatura sufficiat, et ubique fidem

facial, in iudicio et extra, regula qua-

cumque contraria non obslante, seu, si

videbitur, litteris desupercum malori prse-

missorum expressione expediri possint.

Fiat. M.

Datura Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdlxx
,
quinto

idus augusti, ponlifìcatus nostri anno v.

Dal. die 9 augusli 1570, pontif, anno v.

CLXX.

Eiordlum

Prohibilio a Pio IV edita contra fru-

menta de Slatti Ecclesiastico exlra-

hentes extenditur ai extrahenles qmd-
cumquc genus grasciae.

Pius Papa V , motu proprio , etc.

Romani Pontiflcis providenlia circum-

specta praedecessorumsuorum gesta, qufe

praecipue prò annona et ad usum vivendi

necessaria facta sunt, pensatis opportunis

occasionibus confirmat, innovai atque ex-

lendit, proni conspicil in Domino salu-

britea" expedire.

§ 1. Dudum siquidem a'felicis recor- pìus iv eJi-

dationis Pio Papa IV, praedecessore no- ^"^."age"'

'"

Siro, emanarunt littcrae tenoris subse-

quentis, videlicet, Pius Papa IV, motu

proprio, etc. Inter multiplices curas
,

eie 1.

§ 2. Nos praemissa firmiter observari, nic Ponufei

perpetuaque roboris firmitate subsistere
^^^^" " '

sinceris desiderantes alTeclibus, revoca-

tionem, cassalionem, annuUalionem, de-

1 Omittitur lenor huius coiistitulionis, quia ha-

bes pag. 586 huius tomi.
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cretum , declarationem , innovationem,

voluntatem et inhibilionem praefata, ex

certa nostra scientia ac de eiusdem po-

testatis plenitudine, auctoritate apostolica,

tenore praesenlium, perpetuo confirma-

nius et approbamus , illisque perpetuae

et inviolabilis firmitatis robur adiiciinus,

dictamque motus proprii cedulam inno-

varaus.

§ 3. Ac illam ad licentias et facultates

BinnJitque quodcumque genus ^rasciae, eliam in
ad oDiue gei. US ^
jra.ciaei camibus, ovibus, agnis et alns animali-

bus, necnon oleo ac rebus aliis quibus-

cumque consistentis, quomodocuraque et

qualitercumque nuncupatis, concernen-

tes
,

quibuscumque
(
praeterquam ex

causa onerosa praefata) tjuomodocum-

que concessas, ita ut illae similiter re-

vocatae, cassae et irritae sint et esse

censeantur, auctoritate, potestatis pleni-

tudine et motu similibus extendimus et

ampliamus.

§ li. Necnon eidem Yitellotio cardinali,

Eiocuiorem praeter ordinariam sui facultatem, quoad

extensionem et anipliationem huiusniodi,

eamdera exequendi, publicandi et notifi-

candi ac declarandi potestatem, faculta-

tem et auctoritatem, quae illi quoad con-

tenta in praeinserta motus proprii cedula

ab eodem praedecessore concessa, data et

attributa extitit, damus, concedimus et

impartimur.

§ 5. JVon obstantibus omnibus quae

conirariisi'ou (lictus pracdeccssor voluit non obstare,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut deinceps per-

lendi licc.iiii» petuis tutuHs temporiDus nulli, quarum-

quV°pniè'nu' Ji cumque licentiarum, etiam ex causa one-
e.mera.H.

j-qj;,^ ctiam SÌ pi'opria auctoritate extraelio

illis permissa sit, concessarum et conce-

dendarum vigore, extiactiones granorum,
bladoruni et leguminum, necnon car-

nium, elei et aliorum, ut supra specifi-

catorum , etiam cuiuscumque allerius

generis, etiam, ut praefertur, specifica-
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deputai.

tae grasciae huiusmodi, absque eiusdem

camerarii cardinalis patentibus desuper

concedendis litteris, aliquo paclo in toto

Statu Ecclesiastico facere possint aut va-

leant; necnon quoscuraque contrafacientes

in praefatas poenas incidisse et incurrisse

declaramus, et ab eodem cardinali came-

rario declarandos esse decernimus, etc.

§ 7. Quodque sola praesentis motus prò- signatura loia

prii signatura sufficiat, et ubique fìdem fa-

ciat, in iudicio et extra, quacumque regula

seu constitutione apostolica contraria non

obstante.

Placet. Motu proprio, M.

CLXXI.

Moniales Ordinis S. Dominici in articulo

tnortis constìtutae professionem emit-

tere possunt ante annuni probalionis

explelum, dummodo sint legitimae ae-

tatìs.

PiDS Papa V, motn proprio, etc.

Etordiam.Summi sacerdoti! cura, meritis licet

imparibus, nobis ex alto commissa, re-

quirit ut votis illis, per quae animarum

christifidelium, praesertim sanctimonia-

lium, virlutum Domino subsuaviReligionis

iugo virgineaque perpetuae castitatis lau-

reola famulantium, saluti spiritualique

consolationi consulitur, libenter annua-

mus, illaque favoribus prosequamur op-

portunis.

Si. Sane exhibita nobis nuper, prò ca»»" ">""-
^ l ' f tutiomi.

parte dilectarum in Cbristo filiarum mo-

nialium novitiarum, nuncupatarum ad

Regulam profitendam S. Dominici fra-

trum [Praedicatorum petitio continebal

quod, quoniam aliquando accidit ut illae,

durante tempore probalionis iliarum ad

emitlendum professionem regularem et

ante illius emissionem, ab bac vita mi-

grani, et in dicto tempore probalionis,
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obstanlilius coasliUilioiiibus sive slaliilis

el ordinalioiiibus dicli Ordinis, non va-

lentes diclain professioneni oniilli-iv, ca-

rent coclesli niorilo, quo, ex donod heni-

gnitatc S(.'dis Aposlolicac , ccterae dicli

Ordinis monialcs professae, in dieta pro-

lessione et Regola doeedontc?, gaudent.

Quarc nobis bnniililcr supplicali fccc-

runt, ut sibi in pracniissis opportune

providerc ex benignitate apostolica digna-

reniur.

§ "ì. Nos igitur, qui salutcui anima-

rum diclarum nionialium novitiarum, sic

ante professionis emissionem et durante

tempore [irobationis earumdem deceden-

tium, sincero desideramus aflV-clu ; ipsas-

quc mouiali^s mivilias et earum singulas

a quibusvis excomnuuiicationif, suspen-

sionis el interdicli aliisquc ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione \A causa,

latis, si (piibus quoniodolil)et innodalae

existunl, ad eiVerlnin jiracsenlimii dum-

taxat consequendum, liarum serie absol-

ventes ci absobitas l'ore censentcs, huius-
|

modi supplicatiouibus inclinati, eisdcm
1

mouialibus noviliis nunc et prò tempore ;

existentibus el carum singulis, ul quando '

el quoties ali(ina ex eis noudum prò-
|

fessa, de alicuins medici Consilio, ab boc

saeculo transitura conspicitur, ipsa, prò

ronsolatione aniniac suae, professionem

praediclani ante lempus requisilum (qua-

tenus tamen aetale legilima constiluta

sii) ad illam emitteudani in manibus ab-

balissae seu priorissae vel alterius supe-

rioris novitiariHu ipsius monasterii seu

domus. ita tammi quod ipsae moniales

no\itiac sic decedenles, iudulgenliam el

alias gratias, quas moniales vere profes-

sae decedenles consequunlur, consequi

possint, emittere in ai'liculo nioriislibere et

licite valcant. apostolica auclorilale, tenore

praesenlium, perpetuo coui'edimus el in-

dulgeaius. Ntcnon eisdcm mouialibus

Claltsilì. c piae-

Claiiiu".
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novitiis, ila tiuic pi'ofessis decedcniibus,

plenai'iam peccatoruni suoruni iudulgcMi-

tiam et rciuissioncm in forma lubilaei,

niisericorditer in Domino eisdcm a\iclori-

lale el tenore largimur.

^ 3. Ac concessionem, induilum el

elargitioncm buiusmodi ac praesentes

litteras, sub quibusvis similium vel dissi-

niilium ir.dulgenliarum et graliarum sus-

])ensionibus, revocalionibus et limilalio-

nibus, etiain in favorem quorumcu!n(pie

faclis ci facicndis, nullalcnus coiaprelien-

sas, sed semper ab illis exceplas, el ([uo-

tics illae euianabunl, loties in piislinum

el validissimum statum restitutas, repositas

et de novo coucessas existerc, ipsisquemo-

nialibus el profcs.-ionem emillenlihus suf-

fragaci posse.

§ 4. El sic per quoscuuique iuiliccs

et comniissaiios, quavis auclorilale fuii-

gcntcs, eliam S. R. E. cardinales et

sacri Ralalii Apostolici causarnm audi-

tore?, sublata eis et eorum cuilibct qua-

vis aliler iiulicandi ci inlerprclandi fa-

cullate el auclorilale, iudicari el de-

fìniri debere; ac quicquid secus super

bis a quoqnam ,
quavis auctoiitate ,

scienler vel ignoranter, allentali con-

ligerit, irrilum ci inane decernimus.

§ 5. Non obslanlibus conslilutionibus

el ordinai ionilnis apostolicis, ac mona-

sterii seu domus et Ordinis buiusmodi,

eliam iuramento, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitale alia roboratis,

slalulis ri consueludinilius ;
privilegiis

quoque, iudullis el litteris aposlqlicis, il-

lis eorumque superioribus el pcrsonis,

sub quibuscuuKpic lenorii)US et formis,

ac cum quibusvis rlausulis et decretis in

contrarium quomodolibel concessis, ap-

probalis el innovalis. Quibus omnibus et